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Prezidentské volby 

v Michálkovicích

Pan Zdislav Chalupa 

oslavil 101. narozeniny

Ozdravný pobyt 

sedmáků v Beskydech

Mnozí z fanoušků naší největší kulturní akce – MichalFestu – 
již netrpělivě čekají na zveřejnění programu a možnost kou-
pit si vstupenku. Jsem velmi rád, že konečně můžeme při-
nést dobré zprávy. Prodej vstupenek byl zahájen a program 
festivalu mám víceméně hotov. Moc se omlouváme všem, 
kteří již netrpělivě očekávali jakoukoliv informaci o oblíbe-
né akci.

Mezi nejznámější jména MichalFestu 2023 bude patřit beze-
sporu původem švédské hudební uskupení Rednex, oblíbe-
ný zpěvák Janek Ledecký se svou kapelou nebo třeba Yo Yo 
Band. Kromě nich se představí na MichalFestu také top ka-
pely ze Slovenska. Jde např. o velmi oblíbená multižánrová 
uskupení Heľenine oči nebo Smola a Hrušky.  

Program bude také doplněn o celou řadu zajímavých, vel-
mi kvalitních a zábavných kapel, jejichž jména možná nebu-
dou známa úplně všem, které však mají co předvést. To je 
ostatně jeden z rysů MichalFestu. Že totiž nikdy nevíte, co 
nového zde objevíte. Ale ten objev vždy stojí za to. Samo-
zřejmostí bude opět i doplňkový program určený zejména 
dětem. Děcka, ale i dospělí se v naší zábavové zóně mohou 
vyblbnout zcela zdarma. To už se dnes jen tak nevidí. 

Ti z  vás, kteří už MichalFest navštívili, to dobře vědí. Vy 
všichni ostatní využijte šance koupit vstupenky co nejdříve, 
dokud jsou v první cenové vlně. Naživo je to mnohem lep-
ší než poslouchat hudbu ze svých zahrad. Využijte toho, že 
zde máme takovou pěknou akci, pozvěte své známé zblíz-
ka i zdaleka a přijďte si užít MichalFest 2023. Když to zkusí-
te, tak už si nenecháte ujít žádný další ročník.

Rednex, Janek Ledecký a další 

na MichalFestu 9. a 10. června
Martin Juroška, starosta
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Vstupenky MichalFest 2023 – první cenová vlna

Dvoudenní vstupenka 9. 6. – 10. 6. 390 Kč

Dvoudenní vstupenka dětská 9.6. – 10.6. – prodej jen jako doplněk normální dospělé vstu-
penky – pro děti starší 7 let (děti mladší 7 let mají vstup zdarma)

150 Kč

Dvoudenní vstupenka 9. 6. – 10. 6. (Senior/ZTTP/ISIC) 300 Kč

Rodinná dvoudenní vstupenka 9. 6. – 10. 6.   2 dospělí + 1 dítě 800 Kč

Rodinná dvoudenní vstupenka 9. 6. – 10. 6.   2 dospělí + 2 děti 880 Kč

Rodinná dvoudenní vstupenka 9. 6. – 10. 6.   2 dospělí + 3 děti 950 Kč

 Janek Ledecký 

je uznávaným zpěvákem, kytaristou a skladatelem a prá-
vem patří mezi nejoblíbenější umělce na české hudební 
scéně. Do povědomí fanoušků se dostal ve spojení s ka-
pelou Žentour. Po jejím rozpadu se v roce 1992 rozho-
dl zkusit Janek Ledecký své štěstí na sólové dráze. Své 
první album s názvem „Na ptáky jsme krátký“ slavilo ne-
vídané úspěchy a zpěvák se tak stal hvězdou první ve-
likosti.

 YO YO Band 

je česká hudební skupina 
založená roku 1975 brat-
ry Richardem a  Vladimí-
rem Tesaříky, Ondřejem 
Hejmou a Juliusem Novot-
ným-Kuzmou. Kapelu, která je inspirována vlivy soulu, 
později též reggae, latiny a popu, není třeba příliš před-
stavovat. Mezi jejich nejúspěšnější a  známé hity patří 
především ty z 90. let, což jsou písně jako Karviná, Je-
dem do Afriky, Rybitví či Kladno a řada dalších. 

 Heľenine oči

jsou sedmičlenná slovenská kapela, úspěšně se vyhýbají-
cí žánrovému zaškatulkování již od roku 1999. Energetic-
kou kombinací prvků rocku, ska, reggae, folku a metalu 
kapela přitahuje zejména festivalové publikum. 

 Světlo 

Havířovská kapela Světlo je jedním z  nejpříjemnějších 
objevů regionální scény. Zaujme svými texty a  voká-
ly, které ovládají popové frázování, zní čistě a konejšivě. 
V dubnu minulého roku vydala kapela nové album „Je-
den malej byt“. 

 Nedivoč 

je ostravská kapela skvělých muzikantů a hlavně kama-
rádů, která vznikla v září 2016. Svoje debutové album 
„Vale pletichám“ kapela vydala v  září 2018 a  obsahuje 
pop, rock, ale i třeba šanson nebo balady. V únoru 2022 
kapela vydala své druhé album „Svítá“. 

 Sofi an Medjmedj 

je mladý český popový zpěvák 
s přesahem do R&B. Svou hudeb-
ní kariéru odstartoval v londýn-
ských studiích Abbey Road, kde 
po výhře v soutěži natočil píseň 
„TV SHOWS“ s Benem Cristovao.

 Eddie Stoilow

Kapela pojmenovaná podle bulharského kosmonauta 
není na české hudební scéně žádným nováčkem. Ve-
dle festivalové a klubové činnosti má za sebou turné 
s B.S.P., četné návštěvy v českých TV i rádiových po-
řadech či famózní videoklip s předním českým hercem 
Bobem Kleplem. Kapela Eddie Stoilow působí na scé-
ně více než 15 let. Za tu dobu nahrála mnoho hitů, např. 
Frozen, With You nebo Baby.

 MYDY

je česká hudební skupina z Prahy založená v roce 
2012. Původní jméno Mydy Rabycad skupina v roce 
2019 zkrátila pouze na MYDY. Hraje fúzi electroswingu 
a dalších stylů elektronické hudby, kterou sama nazý-
vá glamtronic. Jde o zábavný, chytlavý, ale přitom pro-
pracovaný a inteligentní electropop s řadou odkazů na 
různé retro styly. 

 Jablkoň 

Skupina, jejíž rozmanitá hudba se dá označit jako al-
ternativní folk, oslavila v minulém roce 45 let na hu-
dební scéně dvěma koncerty v Praze a Brně. Ke svému 
výročí Jablkoň natočil novou verzi písničky Linka dů-
věry, vznikl také videoklip v režii Dušana Krejdla. 

 Kaczi 

Rodačka z Frýdku-Místku je charakteristická jedineč-
ným a energickým pěveckým projevem, který je synté-
zou folklorní tradice s alternativními hudebními trendy.   
Kaczi svou interaktivní hudební tvořivostí dokáže oslo-
vit široké spektrum posluchačů. 

Představujeme některé z umělců, na něž se můžete těšit na MichalFestu 2023
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Podobně jako v  jiných letech byl 
schválen program na podporu vol-
nočasových, sportovních a  kultur-
ních aktivit. Jedná se o dotační pro-
gram, který pomáhá michálkovickým 
spolkům a  organizátorům akcí s  fi -
nancováním náročných aktivit. Cel-
kový fi nanční objem určený na ten-
to dotační program v  letošním roce 
činí 500 tis. Kč. 

Celkově jsou otevřeny tři okruhy. 
V prvním jsou podporovány organi-
zace, které zajišťují celoroční pravi-
delné volnočasové aktivity pro děti 

a mládež. V dalším okruhu jsou pod-
porovány jednorázové akce v oblas-
ti kultury a  volného času – hudeb-
ní festivaly, divadelní festivaly apod. 
Poslední okruh je určen k  fi nanco-
vání nákladů pro sportovní oddíly či 
jednotlivce, účastnící se pohárů, mi-
strovských či jiných podobných sou-
těží.

Jsme rádi, že i díky naší podpoře se 
v  Michálkovicích mohou konat za-
jímavé akce a  že můžeme přispět 
spolkům na fi nančně náročné aktivi-
ty při zajišťování volnočasových ak-

tivit pro naše děti. Prostor pro po-
dávání přihlášek do dotačního řízení 
bude otevřen v období od 27. 2. 2023 
do 10. 3. 2023. 

Bližší informace i potřebné formulá-
ře naleznete na internetových strán-
kách městského obvodu.

https://michalkovice.ostrava.cz/cs/
obcan/ucelove-dotace-a-granty/do-
tace-na-rok-2023-1

Otevřen dotační program na rok 2023
Martin Juroška, starosta městského obvodu

I v Michálkovicích, stejně jako v jiných obcích, 
jsme měli možnost vybírat si z kandidátů no-
vého prezidenta ČR, který v březnu převezme 
funkci od stávajícího prezidenta Zemana. 

V prvním kole zvítězil u michálkovických obča-
nů poměrně jednoznačně Andrej Babiš. Ten zís-
kal 754 hlasů, což představovalo 46,71 % všech 
voličů. Na druhém místě skončil Petr Pavel, kte-
rého volilo 465 občanů. V procentech to zna-
menalo podporu ve výši 28,81 %. Třetí příčku 
si mezi michálkovickými občany vydobyla Da-
nuše Nerudová se 178 hlasy, což představova-
lo 11,02 % všech hlasů. Všichni ostatní kandidáti 
dosáhli méně než 5 procent hlasů michálkovic-
kých občanů. Prvního kola se celkem zúčastni-
lo 1.623 našich občanů, což představuje voleb-
ní účast 60,42 %.

Ve druhém kole byla volební účast o něco vyš-
ší. K volbám se dostavilo 1.706 občanů (volební 
účast 63,63 %). V souboji dvou nejúspěšnějších 
kandidátů pak byl, stejně jako v prvním kole, 
úspěšnější Andrej Babiš. Ten získal 940 hlasů 
(55,39 %). Pro protikandidáta Petra Pavla hlaso-
valo 757 občanů (tj. 44,60 %). 

Jak víme, celkové výsledky byly takové, že se 
prezidentem stane Petr Pavel, kterého si ve vol-
bách vybrala většina hlasujících na celorepub-
likové úrovni. Tentokrát se tedy, na rozdíl od 
předchozích prezidentských voleb, celostátní 
výsledek lišil od výsledku v Michálkovicích.

Prezidentské volby v Michálkovicích

Úspěšná rekonstrukce dílen v základní škole, 
fi nancována z dotačního programu IROP.

Z letního koncertu Witch Hammer a Inside 
v areálu hasičské zbrojnice.

MICHÁLKOVICKÝ ZPRAVODAJ • Měsíčník územního správního celku. Vydává statutární město Ostrava, městský obvod Michálkovice, Československé armády 
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Celkový počet hlasů pro kandidáty v prvním 

a druhém kole odevzdaných v Michálkovicích

Počty odevzdaných hlasů v Michálkovicích 

v 1. kole prezidentských voleb
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Jednání s vedením kulturní 

památky Dolu Michal

Na neformální schůzku se sešel v minulých dnech správce 
NKP Důl Michal Mgr. Polášek se starostou a místostarostou 
městského obvodu Michálkovice, kde pohovořili o spoluprá-
ci v příštím období. Informoval o potřebách a vizích pro pří-
ští období, které má vedení této významné kulturní památ-
ky v Michálkovicích.

Zmíněno bylo např. vybudování zastávky výletního vlaku na 
Dole Michal, zřízení krátkého návštěvnického okruhu s mís-
tem pro fotografování u těžní věže, příhraniční spolupráce 
s industriálními institucemi v Polsku.

Městský obvod poskytne Dolu Michal zpracované letecké 
fotografi e dolu a okolí pro netradiční pohledy na důl a mís-
ta, ve kterém se nachází. Probrána byla rovněž potřeba re-
staurování sochy na Michalském náměstí, která je součástí 
památkového objektu. Vedení NKP byla poskytnuta restau-
rátorská zpráva popisující současný stav, potřebné úpravy 
a rozpočet na restaurování dominanty Michalského náměstí.

Městský obvod také provede vydláždění chodníku u vstupu 
do budovy dolu Michal, jenž nahradí poničený původní as-
faltový povrch. Spolupráce počítá také s dalším širším vy-
užitím prostor dolu pro kulturní akce.

V lednu tohoto roku oslavil významné jubileum 
101 let pan Zdislav Chalupa z Michálkovic, které-
mu s radostí přišli poblahopřát stejně jako u příle-
žitosti 100. narozenin starosta obvodu Ing. Martin 
Juroška, Ph.D., a místostarosta obvodu Ing. Vla-
dimír Kozel.

Pan Chalupa vychoval 5 dětí, má 16 vnoučat, 19 
pravnoučat a 2 prapravnoučata. Pracoval v textil-
ním průmyslu, také 20 let jako horník a revírník na 
dole Urx a Koblov.

Pan Chalupa je bezpochyby velice výjimečný ob-
čan Michálkovic, který by měl být svou pracovi-
tostí, skromností i chutí do života pro nás všech-
ny vzorem. Jeho recept na dlouhověkost je 
skromnost v jídle i žití, dostatek pohybu a celoži-
votní vzdělávání. Ještě jednou bychom rádi tímto 
popřáli panu Chalupovi, mnoho zdraví, štěstí a ži-
votního elánu.

Pan Zdislav Chalupa 

z Michálkovic oslavil 

101. narozeniny

Nebuďte sami doma 

a přijďte do klubu! 
Pavlína Špačková 

Rádi bychom touto cestou oslovili všechny aktivní občany 
a seniory, kteří by chtěli trávit společně volný čas v našem 
komunitním centru a založit ofi ciální klub. 

V rámci komunitního centra stabilně působí otevřený klub 
pro děti, v rámci jeho činnosti zapojujeme do aktivit také 
rodiče, naše příspěvkové organizace a další spolky. Činnost 
komunitního centra bychom však rádi rozšířili o další klubo-
vé aktivity a výlety do okolí. Pro členy klubu bychom chtě-
li zprostředkovávat zajímavý program, zároveň bychom byli 
rádi i za vaše podněty a nápady, jaké aktivity by vás potěši-
ly a jak byste chtěli v klubu trávit čas. 

Svůj zájem o zapojení můžete hlásit Mgr. Pavlíně Špačkové, 
a to osobně na úřadě ve dnech pondělí a středa či e-mai-
lem pavlina.spackova@michalkovice.ostrava.cz nebo na tel. 
č. 727  805  736. V  průběhu měsíce března 2023 bychom 
uspořádali informační schůzku a společně naplánovali prv-
ní aktivity. Komunitní centrum se nachází v blízkosti hasič-
ské zbrojnice na ulici Radvanická 406/7. 

„Máme představu, že by nový klub mohl fungovat ve spo-
lupráci se sociální pracovnicí, která má k práci s  komuni-
tou blízko. Budeme velmi rádi, když nám dáte o sobě vědět 
a pomůžete nám utvořit partu lidí, kteří mají chuť něco dě-
lat a předávat své cenné zkušenosti dále,“ upřesňuje staros-
ta Martin Juroška. 
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Záchranáři jsou často přivoláni k pacientům v takovém sta-
vu, že nedokážou odpovídat na dotazy o svém zdraví. Jaké 
užívají léky, zda mají alergie či na koho z blízkých se mohou 
zdravotníci obrátit. 
„Mnoho seniorů už tyto průhledné plastové obálky dobře 
zná. Opětovně jsme se zapojili prostřednictvím Moravsko-
slezského kraje do projektu, abychom vám mohli bezplat-
ně tyto obálky první pomoci předat,“ představuje starosta 
Martin Juroška.  
Po vyplnění otázek v informačním dotazníku umístíte obál-
ku do lednice. Pro případ, že nebudete schopni komuniko-
vat, bude záchranáře o existenci obálky informovat samo-
lepka. Tu nalepíte na viditelné místo, například na vstupní 
dveře z vnitřní strany bytu nebo přímo na lednici.
Obálku si můžete vyzvednout v  pondělí nebo ve středu 
v době od 8 do 17 hodin u sociální pracovnice na michálko-
vickém úřadě (kancelář č. 3) či se domluvit na jiném způso-
bu předání na tel. č. 727 805 736. 
„Jsem velmi rád, že obálky pomáhají a navozují u seniorů 
a  jejich rodin větší pocit bezpečí. Pozitivní ohlasy na pro-
jekt jsou také ze strany záchranářů, kteří jsou schopni lépe 
vyhodnotit situaci u pacientů, kteří se léčí s kombinovaný-

mi poruchami, či informovat rodinu o převozu jejich blízké-
ho do nemocnice,“ říká starosta Martin Juroška a doplňu-
je, že má radost z každé preventivní aktivity, která pomáhá 
a v praxi funguje. 

Plastová obálka v lednici zachraňuje. 

Můžete si ji zdarma vyzvednout na úřadě
Pavlína Špačková

V  lednu nás navštívily děti z druhých tříd ZŠ U Kříže. Po-
vídali jsme si o ozobotech, což jsou robotické hračky. Žáci 
byli nadšeni a moc je bavilo, když si mohli ozoboty sami na-
programovat. 
Další povídání bylo zaměřeno na večerníčky, abychom pod-
pořily českou tvorbu a seznámily děti s pohádkami, které 
už bohužel moc neznají. Paní Silvie Hillová dětem z druži-
ny povídala a zpívala na téma medvědi Václava Chaloupky.
Od ledna si můžete prohlédnout v galerii Emoce novou vý-
stavu Martina Baginského. Její vernisáž proběhla 10. led-
na za účasti tří desítek zájemců. Náš čtenář Rostík Němec 

všem účastníkům za-
hrál na elektronické 
varhany a sklidil velký 
aplaus.

Zájem byl i o besedy. 
S  JUDr. Sylvií Ostříž-
kovou jsme se vyda-
li na Lanzarote, pro-
hlédli si krásné fotky 
a  poslechli zajímavé 
vyprávění i o architektuře na tomto zajímavém ostrově. Za-
jímavé bylo také povídání o Posázaví a lázeňském trojúhel-
níku. I když tato beseda proběhla v dopoledních hodinách, 
účast byla hojná. „Vypravili“ jsme se i  do Nepálu s  paní 
Zdenkou Karkyovou a jejím synem Davidem, kteří v v této 
zemi strávili dlouhá léta. Jejich povídání bylo velmi zajíma-
vé a dotazy jen pršely.

V únoru také začínáme s našimi studenty virtuální univerzi-
ty další semestr. Tentokrát se budeme věnovat baroknímu 
sochařství v českých zemích. A chystáme také další aktivi-
ty: 7. února nás čeká předávání pamětních listů z předešlé-
ho semestru. Listy předá regionální spisovatelka paní Jana 
Schlossarková. 

Chystáme celou řadu dalších aktivit, jako např. Valentýn-
skou dílnu, besedu o templářích, besedu o Kolumbii či tré-
nování paměti. Jednotlivé akce naleznete v rubrice KALEN-
DÁŘ AKCÍ na straně 8 zpravodaje. 

Vaše knihovnice Ivana Timková a Martina Dolasová

Z michálkovické knihovny
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Nový rok 2023 odstartoval pro žáky 
7. tříd ze ZŠ U Kříže 28 v Ostravě-Mi-
chálkovicích výjezdem na ozdravný 
pobyt, který se konal ve dnech 3.–16. 
ledna 2023. Sedmáci odjeli v  dopro-
vodu několika pedagogů do Beskyd 
a  ubytováni byli na chatě Kozubová, 
která se nachází na stejnojmenném vr-
cholu ve výšce 940 metrů nad mořem.
Tak trochu smutným paradoxem je to, 
že v prosinci byly všude hromady sně-
hu a vypadalo to, že podmínky pro ly-
žování budou skvělé. Ozdravný pobyt 
měl být totiž propojen s lyžařským vý-
cvikem. Počasí je však plné kontras-
tů, a tak prosincový sníh a mráz vystří-
daly v lednu téměř jarní teploty a holé 
meze bez sněhové pokrývky. Všem 
bylo jasné, že z  lyžování nic nebude, 
proto si nakonec žáci s sebou lyže ani 
nebrali a učitelé museli narychlo měnit 
původní plány. 
Prvotní smutek kvůli absenci sněhu 
však záhy vystřídala dobrá nálada, ne-
boť se na horách opravdu nikdo nenu-
dil. Dopoledne probíhala výuka, aby 
žáci zcela nevyšli z  učebního rytmu, 
avšak odpoledne chodili žáci se svými 
učiteli hodně ven. Pobyt na čerstvém 

vzduchu v  nádherném prostředí byl 
pro všechny denním lákadlem. 
V  prvním týdnu se podnikaly přede-
vším vycházky po okolí a  využíváno 
bylo i přilehlé hřiště, kde se hrály růz-
né hry. Nastal druhý týden a konečně 
napadl i sníh, takže bylo možné posta-
vit třeba sněhuláka, jezdit na bobech 
nebo se koulovat. 
Za zmínku stojí také eskymácká honič-
ka a  sněhové ragby. Samozřejmě ne-
chyběla i  celodenní pěší túra na ho-
tel Excelsior. Zde se všichni pobavili 
u bowlingu. 

Nezapomenutelné byly rovněž veče-
ry, které vyplňovaly různé společenské 
a deskové hry. Proběhla také talento-
vá soutěž, detektivní hra a diskotéka.
Nyní jsou už sedmáci i  s  jejich učiteli 
opět ve škole a čeká je uzavírání zná-
mek. Je to sice náročné, ale načerpa-
né síly z  ozdravného pobytu jim ne-
pochybně pomohou toto období 
zvládnout. V  paměti totiž mají krás-
né vzpomínky na nedávné dny prožité 
v Beskydech. A jak je vidět, na horách 
se toho v lednu dá zvládnout opravdu 
hodně i s minimem sněhu. 

Ozdravný pobyt sedmáků v Beskydech
Eva Masná

Dne 22. 12. 2022 se na naší škole kona-
la soutěž „Malý gymnasta". V předvá-
nočním čase zápolili mezi sebou žáci 
prvního a druhého ročníku a v druhé 
kategorii pak žáci čtvrtých a pátých 
ročníků.
Na začátku nám starší žákyně Terezka 
Burianová, Klárka  Burianová a Amál-
ka Siranová předvedly svá vystoupe-
ní ve sportovním tanci. Děvčata jsou 

členky tanečního klubu Katlen Ostra-
va. Na mezinárodních soutěžích obsa-
zují přední místa. Vystoupení bylo vel-
mi krásné.
Pak nám všem vyrazila dech Terez-
ka Pavlíčková svou sestavou na zavě-
šeném kruhu. Terezka je členkou stu-
dia 4U Aerial hoop. Připravuje se na 
mistrovství České a Slovenské repub-
liky. Sestavou na kladině nás překva-

pila Adélka Remišová, která je členkou 
sportovní gymnastiky T. J. Sokol Mo-
ravská Ostrava.
Žáci prvního stupně soutěžili ve čty-
řech disciplínách: kotoul, kladina, kru-
hy a hrazda. Všichni se snažili před-
vést nejlepší výkon. 
Žáci 9. A třídy sečetli body a vyhlási-
li vítěze. Pak se všichni rozešli do tříd, 
aby si rozdali dárky.

Malí gymnasté soutěžili na konci prosince
Katuše Fišerová
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PLOTY
Skládané betonové, zděné, kovové, 
ple  vové, 3D a 2D panelové, plastové, 
dřevěné

Gabiony – sypané, skládané

BRÁNY
Křídlové, pojezdové - klasické, elektrické

DLAŽBY
Zámkové, zatravňovací, plošné, terasové 
Mobil: 737-016-222
E-mail : H.c.stavebniprace@seznam.cz

STAVÍME NA KLÍČ JIŽ 25 LET

Přistavení kontejnerů pro sběr 

velkoobjemového odpadu v březnu

Přistavování kontejnerů bude probíhat až do 14 hodin. 
Pro bližší informace volejte společnost OZO Ostrava s.r.o. 

parkoviště ul. ČSA – ul. Pavelská 13.03.

ul. ČSA – „Uhrovec“ (před obyt. domy Slámova) 13.03.

křiž. ul. Kurnického – U Kříže 13.03.

křiž. ul. Petřvaldská–Rajská–Hukvaldská 13.03.

křiž. ul. Radvanická–Slunná (u zastávky DPO) 14.03.

ul. Lechova – travnatá plocha v blízkosti RD č. 21 14.03.

ul. Panská – na parkovišti mezi obytnými domy č. 85-91 14.03.

křiž. ul. Bláhova–Petřvaldská 14.03.

spojka ul. Sládečkova–Petřvaldská (u zastávky DPO) 15.03.

Michalské náměstí – mezi obytnými domy č. 6-8 15.03.

ul. Charvátova – záliv (na pravé straně ve směru k Rajské) 15.03.

křiž. ulic Petřvaldská–Radvanická (u restaurace) 16.03.

křižovatka ulic Štěpničkova–Pavelská 16.03.

ul. Legerova u domu č. 6 16.03.

Ples městského 

obvodu letos 

trochu netradičně

Vladimír Kozel, místostarosta

Po vynucené dvouleté přestávce vyvolané 
covidem se v třetím lednovém týdnu opět 
konal ples městského obvodu Michálkovi-
ce. V letošním roce se konal tento ples jako 
škraboškovo-maškarní.

Lidé se bavili při hudbě profesionální taneč-
ní kapely Kanci paní nadlesní z Jižní Mora-
vy až do brzkých ranních hodin. Poděková-
ní za zdárný průběh plesu patří všem, kteří 
darovali cenu do tomboly, členům kulturní 
komise a dobrovolníkům, kteří připravili pro 
účastníky akce bohaté občerstvení, pleso-
vou výzdobu a na plese pracovali.

Kdo má rád plesové veselí, má možnost  
bavit se na dalších plesech, které pořáda-
jí zdejší spolky.
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Kulturní dům Michálkovice

tel. 596 231 565

sobota 18. 2. 
Ples FC Slavia Michálkovice
Vstupné 150 Kč

Pátek 24. 3.
Ples SDH Heřmanice

Sobota 25. 2.
Erotický ples

Sobota 4. 3. 
Ples SDH Michálkovice

Pátek 17. 3.
Rybářský večírek

pondělky | od 18:00
Cvičení žen

středy | od 9:00
Rehabilitační cvičení

Knihovna města Ostravy 

Michálkovice

tel. 599 522 212, 602 566 212 

GALERIE EMOCE
leden | během půjčování
Tvorba Martina Baginského
průřez tvorbou

úterý 7. 2. | 13–15
Valentýnská dílna
výtvarná dílna pro děti 

čtvrtek 9. 2. | od 10.00
Literka
dopolední setkání maminek a dětí
v knihovně pod vedením Míly 
Chalupové

pátek 10. února | od 16.00
Největší tajemství templářů
a jiné záhady
beseda s Arnoštem Vašíčkem

úterý 14. února | od 10.00
Rakousko
beseda s Ivanou Timkovou

pátek 24. února | od 16.00
Kolumbie
beseda s Pavlem Ševčíkem

úterý 28. února | od 14.00

Půlhodinka s pohádkou 
čtení s dětmi pro děti

pátek 10. března | od 16.00

Napříč USA po železnici
beseda s Jaroslavem Zbrankem

úterý 14. března | od 10.00

České ženy
beseda s Lenkou Kocierzovou

středa 15. března | od 10.00

Trénování paměti
s Magdalénou Ožanovou

Otevřený klub pro děti 

a mládež

Radvanická 406/7, 

Ostrava-Michálkovice

Tel. 734 732 174

Provozní doba po–pá 15:00–18:00

Sportovní, kreativní a jiné zábav-
né aktivity pro děti.

ZÁPIS 

596 231 614 731 152 578. 

 12.30 – 17       12.30 – 16 

KD Michálkovice 

19. 3. 2023 od 15.30 hod.
Tanečky – soutěže – spousta zábavy 

– super občerstvení 

Vstupenky
150 Kč / 1 dítě + 1 dospělý

100 Kč další dítě
  80 Kč další dospělý

Prodej vstupenek 
KD Michálkovice

596 231 565

DĚTSKÝ KARNEVAL
MĚSTSKÝ OBVOD MICHÁLKOVICE ZVE NA


